
Ejerstrategi for Faxe Forsyning A/S 

Ejerstrategien er udmøntningen af ejers forventninger og mål for driften af Faxe Forsyning A/S. 
Det er bestyrelsens opgave at efterleve ejerstrategien i ejers ånd og via sin direktion lede 
forsyningsselskabet i den retning den tegner og i tvivlstilfælde indgå i dialog med ejer, om den kurs 
der skal sættes i den aktuelle situation. 
For at sikre en positiv og konstruktiv dialog afholdes der kvartalsmøder mellem ejeren og 
forsyningsselskabets formandskab og eventuelle direktionsrepræsentanter. 
Ejerstrategien er et vigtigt element i udøvelsen af et aktivt ejerskab. 
Et aktivt ejerskab og god selskabsledelse forudsætter et godt konstruktivt og positivt samarbejde 
mellem ejeren og bestyrelsen i Faxe forsyning A/S. Formandsskabet og ejeren er gensidig 
forpligtiget til løbende at informere hinanden åbent og så tidligt som muligt om forhold, der må 
antages at have interesse for den anden part. 
Det er bestyrelse og direktion som har ansvaret for at omsætte ejerstrategien i den konkrete 
udmøntning i Faxe Forsyning A/S virksomhedsstrategi og daglige drift. 
Ejerstrategien revurderes senest første år i en ny valgperiode og kan revideres hyppigere efter 
behov.
 
Ejerstrategien for Faxe Forsyning A/S er at selskabet: 

 Skal drives i henhold til gældende lov og under hensyntagen til borgere og lokalsamfund

 Skal sætte sikkerhed og miljø før anlæg og økonomi 

 Skal have fokus på forsyningssikkerhed i alle sine forretningsområder 

 Skal anvende bedste tilgængelige teknologier og anbefalede metoder

 Skal fremstå som en professionel og veldrevet virksomhed og en virksomhed som nyder 
respekt i fagkredse og i forsyningsområdet og som har borgernes og forbrugernes tillid. 

 Skal have åbenhed til offentligheden 

 Skal have fokus på efterlevelse af intentionerne i regeringens handlingsplan for FN’s 
verdensmål, i overensstemmelse med ejerens evt. kommende beslutninger på området.

Ejerstrategien er godkendt i byrådet den 13. december 2018.


